



Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura
República de Colombia

Juzgado Quinto de Pequeñas Causas y Competencias Múltiples de Neiva

Neiva, primero (1) de octubre de dos mil veinte (2020)

PROCESO : EJECUTIVO SINGULAR DE MENOR CUANTÍA
DEMANDANTE : COOPERATIVA LATINOAMERICANA DE AHORRO Y CRÉDITO
"UTRAHUILCA"
CAUSANTE : HAROL PASTRANA CARDOSO, ALEXANDER ALVAREZ SEGURA
Y WILLIAM PASTRANA CARDOSO
RADICADO : 41-001-40-03-008-2010-00506-00

PONGASE en conocimiento de las partes intervinientes en el presente litigio, la Liquidación del Crédito realizada por la Contadora de la Rama Judicial Seccional Neiva, teniendo en cuenta el proceso principal y el acumulado, tal como se dispuso en proveído calendado 30 de julio de 2020.

Una vez ejecutoriada la presente decisión, por Secretaria se efectuará el pago prorrateado de los títulos judiciales existentes en el proceso.

Anexo. Liquidación del Crédito.

NOTIFÍQUESE.

RICARDO ALONSO ALVAREZ PADILLA
Juez.-

/Amp.-

JUZGADO QUINTO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MÚLTIPLES DE NEIVA

Neiva, 02 de octubre de 2020 en la fecha hago constar que para notificar a las partes, el contenido de la providencia anterior se fijó el estado No. 070 hoy a las SIETE de la mañana.

SECRETARIO

JUZGADO QUINTO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MÚLTIPLES DE NEIVA

SECRETARÍA. _____ ayer a las CINCO de la tarde quedó ejecutoriado el auto anterior, inhábiles los días _____.

SECRETARIO



Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura
República de Colombia

Juzgado Quinto de Pequeñas Causas y Competencias Múltiples de Neiva

LIQUIDACION DE PROCESO

RADICACION: 410014003008-2008-00506-00

CAPITAL	\$ 11.767.000	\$ 200.000
INTERESES CORRIENTES	\$ -	\$ 3.239
INTERESES DE MORA	\$ 37.769.393	\$ 568.935
TOTAL LIQUIDACION	\$ 49.536.393	\$ 772.173
ABONOS	\$ 18.007.959	\$ 325.244
TOTAL LIQUIDACION	\$ 31.528.435	\$ 446.929

PRORRATEO					
DEMANDANTE	VR. OBLIGACION	% PARTICIPACION	DEPOSITOS POR PAGAR	DEPOSITOS PAGADOS	TOTAL DEPOSITOS
COOPERATIVA UTRAHUILCA	11.767.000	98%	6.058.485	11.949.475	18.007.959
FABIO CACHAYA	200.000	2%	102.974	222.270	325.244
TOTAL	11.967.000	100%	6.161.459	12.171.745	18.333.203

LIQUIDACION DE INTERESES DE MORA OBLIGACION COOPERATIVA UTRAHUILCA

PERIODO LIQUIDADO	No. DIAS	TASA DE INTERES E.A.	TASA DE INTERES M.V.	VALOR INTERES MORA	ABONOS	SALDO INTERESES	CAPITAL
Enero 07 - Marzo /2008	85	32,74%	2,38%	\$ 796.135	\$ -	\$ 796.135	\$ 11.767.000
Abril - Junio /2008	91	32,88%	2,40%	\$ 855.567	\$ -	\$ 1.651.722	\$ 11.767.000
Julio - Septiembre /2008	92	32,27%	2,36%	\$ 830.895	\$ -	\$ 2.502.617	\$ 11.767.000
Octubre - Diciembre /2008	92	31,52%	2,31%	\$ 833.574	\$ -	\$ 3.336.192	\$ 11.767.000
Enero - Marzo /2009	90	30,70%	2,26%	\$ 796.391	\$ -	\$ 4.132.582	\$ 11.767.000
Abril - Junio /2009	91	30,42%	2,24%	\$ 798.815	\$ 287.173	\$ 4.644.223	\$ 11.767.000
Julio - Septiembre /2009	92	27,97%	2,08%	\$ 749.134	\$ 264.168	\$ 5.129.189	\$ 11.767.000
Octubre - Diciembre /2009	92	25,92%	1,94%	\$ 699.697	\$ 324.885	\$ 5.504.001	\$ 11.767.000
Enero - Marzo /2010	90	24,21%	1,82%	\$ 643.537	\$ 192.801	\$ 5.954.737	\$ 11.767.000
Abril - Junio /2010	91	22,96%	1,74%	\$ 619.991	\$ 292.770	\$ 6.281.958	\$ 11.767.000
Julio - Septiembre /2010	92	22,41%	1,70%	\$ 613.092	\$ 196.657	\$ 6.698.393	\$ 11.767.000
Octubre - Diciembre /2010	92	21,32%	1,62%	\$ 586.028	\$ 393.314	\$ 6.891.107	\$ 11.767.000
Enero - Marzo /2011	90	23,41%	1,77%	\$ 624.122	\$ 294.065	\$ 7.221.163	\$ 11.767.000
Abril - Junio /2011	91	26,54%	1,98%	\$ 707.083	\$ 379.392	\$ 7.548.854	\$ 11.767.000
Julio - Sept. /2011	92	27,95%	2,08%	\$ 748.773	\$ 251.797	\$ 8.045.831	\$ 11.767.000
Octubre - Diciembre /2011	92	29,09%	2,15%	\$ 776.198	\$ 377.695	\$ 8.444.335	\$ 11.767.000
Enero - Marzo /2012	90	29,88%	2,20%	\$ 777.681	\$ 377.394	\$ 8.844.622	\$ 11.767.000
Abril - Junio /2012	91	30,78%	2,26%	\$ 807.024	\$ 414.155	\$ 9.237.491	\$ 11.767.000
Julio - Septiembre /2012	92	31,29%	2,29%	\$ 827.801	\$ 396.579	\$ 9.668.712	\$ 11.767.000
Octubre - Diciembre /2012	92	31,34%	2,30%	\$ 829.966	\$ 396.579	\$ 10.102.098	\$ 11.767.000
Enero - Marzo /2013	90	31,13%	2,28%	\$ 804.863	\$ 396.264	\$ 10.510.697	\$ 11.767.000
Abril - Junio /2013	91	31,25%	2,29%	\$ 817.375	\$ 422.773	\$ 10.905.299	\$ 11.767.000
Julio - Septiembre /2013	92	30,51%	2,24%	\$ 808.314	\$ 410.440	\$ 11.303.173	\$ 11.767.000
Octubre - Diciembre /2013	92	29,78%	2,20%	\$ 793.880	\$ 410.222	\$ 11.686.831	\$ 11.767.000
Enero - Marzo /2014	90	29,48%	2,18%	\$ 769.562	\$ 279.567	\$ 12.176.826	\$ 11.767.000
Abril - Junio /2014	91	29,45%	2,18%	\$ 779.540	\$ 563.044	\$ 12.399.323	\$ 11.767.000
Julio - Septiembre /2014	92	29,00%	2,14%	\$ 772.229	\$ 439.432	\$ 12.726.120	\$ 11.767.000
Octubre - Diciembre /2014	92	28,76%	2,13%	\$ 768.203	\$ 436.984	\$ 13.057.339	\$ 11.767.000
Enero - Marzo /2015	90	28,82%	2,13%	\$ 751.911	\$ 433.591	\$ 13.375.659	\$ 11.767.000
Abril - Junio /2015	91	29,06%	2,15%	\$ 768.832	\$ 475.257	\$ 13.669.235	\$ 11.767.000
Julio - Septiembre /2015	92	28,89%	2,14%	\$ 772.229	\$ 462.044	\$ 13.979.419	\$ 11.767.000
Octubre - Diciembre /2015	92	29,00%	2,14%	\$ 772.229	\$ 464.631	\$ 14.287.017	\$ 11.767.000
Enero - Marzo /2016	90	29,52%	2,18%	\$ 769.562	\$ 328.507	\$ 14.728.072	\$ 11.767.000
Abril - Junio /2016	91	30,81%	2,26%	\$ 806.667	\$ 759.357	\$ 14.775.382	\$ 11.767.000
Julio - Septiembre /2016	92	32,01%	2,34%	\$ 844.400	\$ 608.821	\$ 15.010.961	\$ 11.767.000
Octubre - Diciembre /2016	92	32,99%	2,40%	\$ 866.051	\$ 405.881	\$ 15.471.131	\$ 11.767.000
Enero - Marzo /2017	90	33,51%	2,44%	\$ 861.344	\$ 813.330	\$ 15.519.146	\$ 11.767.000
Abril - Junio /2017	91	33,50%	2,44%	\$ 870.915	\$ 608.125	\$ 15.781.936	\$ 11.767.000
Julio - Agosto /2017	62	32,97%	2,40%	\$ 583.643	\$ 294.196	\$ 16.071.383	\$ 11.767.000
Septiembre /2017	30	32,22%	2,35%	\$ 276.525	\$ 197.037	\$ 16.150.871	\$ 11.767.000
Octubre /2017	31	31,73%	2,32%	\$ 282.094	\$ 394.073	\$ 16.038.892	\$ 11.767.000
Noviembre /2017	30	31,44%	2,30%	\$ 270.641	\$ 197.037	\$ 16.112.496	\$ 11.767.000
Diciembre /2017	31	31,16%	2,29%	\$ 278.446	\$ -	\$ 16.390.943	\$ 11.767.000
Enero /2018	31	31,04%	2,28%	\$ 277.231	\$ 394.073	\$ 16.274.100	\$ 11.767.000
Febrero /2018	28	31,52%	2,31%	\$ 253.697	\$ -	\$ 16.527.796	\$ 11.767.000
Marzo /2018	31	31,02%	2,28%	\$ 277.231	\$ 196.523	\$ 16.608.503	\$ 11.767.000



Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura
República de Colombia

Juzgado Quinto de Pequeñas Causas y Competencias Múltiples de Neiva

Abril./2018	30	30,72%	2,26%	\$ 265.934	\$ 434.362	\$ 16.440.075	\$ 11.767.000
Mayo./2018	31	30,66%	2,23%	\$ 273.583	\$ -	\$ 16.713.638	\$ 11.767.000
Junio./2018	30	30,42%	2,24%	\$ 263.581	\$ 418.658	\$ 16.558.581	\$ 11.767.000
Julio./2018	31	30,05%	2,21%	\$ 268.719	\$ 209.329	\$ 16.617.971	\$ 11.767.000
Agosto./2018	31	29,91%	2,20%	\$ 267.503	\$ 209.329	\$ 16.676.145	\$ 11.767.000
Septbre./2018	30	29,72%	2,19%	\$ 257.697	\$ 209.329	\$ 16.724.513	\$ 11.767.000
Octubre./2018	31	29,45%	2,17%	\$ 263.855	\$ 209.333	\$ 16.779.035	\$ 11.767.000
Noviembre./2018	30	29,24%	2,16%	\$ 254.167	\$ -	\$ 17.033.202	\$ 11.767.000
Diciembre./2018	31	29,10%	2,15%	\$ 261.424	\$ 209.329	\$ 17.085.297	\$ 11.767.000
Enero./2019	31	28,74%	2,13%	\$ 258.992	\$ 418.658	\$ 16.925.630	\$ 11.767.000
Febrero./2019	28	29,55%	2,18%	\$ 239.419	\$ 208.059	\$ 16.956.990	\$ 11.767.000
Marzo./2019	31	29,06%	2,15%	\$ 261.424	\$ 209.329	\$ 17.009.085	\$ 11.767.000
Abril./2019	30	28,98%	2,14%	\$ 251.814	\$ 13.955	\$ 17.246.943	\$ 11.767.000
Mayo./2019	31	29,01%	2,15%	\$ 261.424	\$ -	\$ 17.508.367	\$ 11.767.000
Junio./2019	30	28,95%	2,14%	\$ 251.814	\$ 27.651	\$ 17.732.529	\$ 11.767.000
Julio./2019	31	28,92%	2,14%	\$ 260.208	\$ -	\$ 17.992.737	\$ 11.767.000
Agosto./2019	31	28,98%	2,14%	\$ 260.208	\$ -	\$ 18.252.944	\$ 11.767.000
Septbre./2019	30	28,98%	2,14%	\$ 251.814	\$ -	\$ 18.504.758	\$ 11.767.000
Octubre./2019	31	28,65%	2,12%	\$ 257.776	\$ -	\$ 18.762.534	\$ 11.767.000
Noviembre./2019	30	28,55%	2,11%	\$ 248.284	\$ -	\$ 19.010.818	\$ 11.767.000
Diciembre./2019	31	28,37%	2,10%	\$ 255.344	\$ -	\$ 19.266.162	\$ 11.767.000
Enero./2020	31	28,16%	2,09%	\$ 254.128	\$ -	\$ 19.520.289	\$ 11.767.000
Febrero./2020	29	28,59%	2,12%	\$ 241.145	\$ -	\$ 19.761.435	\$ 11.767.000
TOTAL INTERESES MORA				\$ 37.789.383	\$ 18.007.868		

LIQUIDACION DE INTERESES DE MORA OBLIGACION FARIO CACHAYA

PERIODO LIQUIDADO	No. DIAS	TASA DE INTERES E.A.	TASA DE INTERES M.V.	VALOR INTERESES MORA	ABONOS	SALDO INTERESES	CAPITAL
INTERESES CORRIENTES	30	21,26%	1,62%			\$ 3.239	\$ 200.000
Enero - Marzo /2008	91	32,74%	2,39%	\$ 14.487	\$ -	\$ 17.726	\$ 200.000
Abril - Junio /2008	91	32,88%	2,40%	\$ 14.542	\$ -	\$ 32.268	\$ 200.000
Julio - Septbre./2008	92	32,27%	2,36%	\$ 14.462	\$ -	\$ 46.730	\$ 200.000
Octubre - Dicbre /2008	92	31,52%	2,31%	\$ 14.168	\$ -	\$ 60.898	\$ 200.000
Enero - Marzo /2009	90	30,70%	2,26%	\$ 13.536	\$ -	\$ 74.434	\$ 200.000
Abril - Junio /2009	91	30,42%	2,24%	\$ 13.577	\$ -	\$ 88.011	\$ 200.000
Julio - Septbre /2009	92	27,97%	2,08%	\$ 12.733	\$ -	\$ 100.744	\$ 200.000
Octubre - Dicbre /2009	92	25,92%	1,94%	\$ 11.893	\$ -	\$ 112.637	\$ 200.000
Enero - Marzo /2010	90	24,21%	1,82%	\$ 10.938	\$ 96.171	\$ 27.404	\$ 200.000
Abril - Junio/2010	91	22,96%	1,74%	\$ 10.538	\$ -	\$ 37.941	\$ 200.000
Julio - Septbre./2010	92	22,41%	1,70%	\$ 10.421	\$ -	\$ 48.362	\$ 200.000
Octubre - Dicbre/2010	92	21,32%	1,62%	\$ 9.961	\$ -	\$ 58.322	\$ 200.000
Enero - Marzo/2011	90	23,41%	1,77%	\$ 10.608	\$ -	\$ 68.930	\$ 200.000
Abril - Junio/2011	91	26,54%	1,98%	\$ 12.018	\$ -	\$ 80.949	\$ 200.000
Julio - Sept./2011	92	27,95%	2,08%	\$ 12.727	\$ 126.099	\$ -	\$ 167.576
Octubre - Dicbre./2011	92	29,09%	2,15%	\$ 11.054	\$ -	\$ 11.054	\$ 167.576
Enero - Marzo /2012	90	29,88%	2,20%	\$ 11.075	\$ -	\$ 22.129	\$ 167.576
Abril - Junio /2012	91	30,78%	2,26%	\$ 11.493	\$ -	\$ 33.622	\$ 167.576
Julio - Septiembre/2012	92	31,29%	2,29%	\$ 11.789	\$ -	\$ 45.411	\$ 167.576
Octubre - Dicbre./2012	92	31,34%	2,30%	\$ 11.820	\$ -	\$ 57.231	\$ 167.576
Enero - Marzo /2013	90	31,13%	2,28%	\$ 11.462	\$ -	\$ 68.693	\$ 167.576
Abril - Junio /2013	91	31,25%	2,29%	\$ 11.640	\$ -	\$ 80.333	\$ 167.576
Julio - Septiembre/2013	92	30,51%	2,24%	\$ 11.511	\$ -	\$ 91.845	\$ 167.576
Octubre - Dicbre./2013	92	29,78%	2,20%	\$ 11.306	\$ -	\$ 103.150	\$ 167.576
Enero - Marzo./2014	90	29,48%	2,18%	\$ 10.959	\$ -	\$ 114.110	\$ 167.576
Abril - Junio./2014	91	29,45%	2,18%	\$ 11.102	\$ -	\$ 125.212	\$ 167.576
Julio - Septbre./2014	92	29,00%	2,14%	\$ 10.997	\$ -	\$ 136.209	\$ 167.576
Octubre - Dicbre./2014	92	28,76%	2,13%	\$ 10.940	\$ 2.448	\$ 144.701	\$ 167.576
Enero - Marzo /2015	90	28,82%	2,13%	\$ 10.708	\$ 7.370	\$ 148.040	\$ 167.576
Abril - Junio./2015	91	29,06%	2,15%	\$ 10.949	\$ 8.078	\$ 150.911	\$ 167.576
Julio - Septbre./2015	92	28,89%	2,14%	\$ 10.997	\$ 2.587	\$ 159.321	\$ 167.576
Octubre - Dicbre./2015	92	29,00%	2,14%	\$ 10.997	\$ -	\$ 170.319	\$ 167.576
Enero - Marzo /2016	90	29,52%	2,18%	\$ 10.959	\$ -	\$ 181.278	\$ 167.576
Abril - Junio /2016	91	30,81%	2,26%	\$ 11.488	\$ -	\$ 192.766	\$ 167.576
Julio - Septbre./2016	92	32,01%	2,34%	\$ 12.025	\$ -	\$ 204.791	\$ 167.576
Octubre - Dicbre./2016	92	32,99%	2,40%	\$ 12.334	\$ -	\$ 217.125	\$ 167.576
Enero - Marzo /2017	90	33,51%	2,44%	\$ 12.267	\$ -	\$ 229.392	\$ 167.576
Abril - Junio./2017	91	33,50%	2,44%	\$ 12.403	\$ 6.852	\$ 234.943	\$ 167.576
Julio - Agosto./2017	62	32,97%	2,40%	\$ 8.312	\$ 5.000	\$ 238.254	\$ 167.576
Septbre./2017	30	32,22%	2,35%	\$ 3.938	\$ 3.349	\$ 238.843	\$ 167.576
Octubre./2017	31	31,73%	2,32%	\$ 4.017	\$ 6.698	\$ 236.163	\$ 167.576
Novbre./2017	30	31,44%	2,30%	\$ 3.854	\$ 3.349	\$ 236.668	\$ 167.576
Dicbre./2017	31	31,16%	2,29%	\$ 3.965	\$ -	\$ 240.633	\$ 167.576
Enero./2018	31	31,04%	2,28%	\$ 3.948	\$ 6.698	\$ 237.883	\$ 167.576





Juzgado Quinto de Pequeñas Causas y Competencias Múltiples de Neiva

Febrero. /2018	28	31,52%	2,31%	\$ 3.613	\$ -	\$ 241.496	\$ 167.576
Marzo. /2018	31	31,02%	2,28%	\$ 3.948	\$ 3.340	\$ 242.104	\$ 167.576
Abril./2018	30	30,72%	2,26%	\$ 3.787	\$ 7.383	\$ 238.509	\$ 167.576
Mayo./2018	31	30,66%	2,25%	\$ 3.896	\$ -	\$ 242.405	\$ 167.576
Junio. /2018	30	30,42%	2,24%	\$ 3.794	\$ 7.116	\$ 239.043	\$ 167.576
Julio. /2018	31	30,05%	2,21%	\$ 3.827	\$ 3.558	\$ 239.312	\$ 167.576
Agosto. /2018	31	29,91%	2,20%	\$ 3.810	\$ 3.558	\$ 239.563	\$ 167.576
Septore. /2018	30	29,72%	2,19%	\$ 3.670	\$ 3.558	\$ 239.675	\$ 167.576
Octubre. /2018	31	29,45%	2,17%	\$ 3.798	\$ 3.558	\$ 239.875	\$ 167.576
Noviembre. /2018	30	29,24%	2,16%	\$ 3.620	\$ -	\$ 243.495	\$ 167.576
Diciembre. /2018	31	29,10%	2,15%	\$ 3.723	\$ 3.558	\$ 243.660	\$ 167.576
Enero. /2019	31	28,74%	2,13%	\$ 3.688	\$ 7.116	\$ 240.232	\$ 167.576
Febrero. /2019	28	29,55%	2,18%	\$ 3.410	\$ 3.536	\$ 240.106	\$ 167.576
Marzo. /2019	31	29,06%	2,15%	\$ 3.723	\$ 3.558	\$ 240.271	\$ 167.576
Abril./2019	30	28,98%	2,14%	\$ 3.586	\$ 237	\$ 243.620	\$ 167.576
Mayo./2019	31	29,01%	2,15%	\$ 3.723	\$ -	\$ 247.343	\$ 167.576
Junio. /2019	30	28,95%	2,14%	\$ 3.586	\$ 470	\$ 250.459	\$ 167.576
Julio. /2019	31	28,92%	2,14%	\$ 3.706	\$ -	\$ 254.165	\$ 167.576
Agosto. /2019	31	28,98%	2,14%	\$ 3.706	\$ -	\$ 257.870	\$ 167.576
Septore. /2019	30	28,98%	2,14%	\$ 3.586	\$ -	\$ 261.456	\$ 167.576
Octubre. /2019	31	28,65%	2,12%	\$ 3.671	\$ -	\$ 265.127	\$ 167.576
Noviembre. /2019	30	28,55%	2,11%	\$ 3.536	\$ -	\$ 268.663	\$ 167.576
Diciembre. /2019	31	28,37%	2,10%	\$ 3.636	\$ -	\$ 272.300	\$ 167.576
Enero. /2020	31	28,16%	2,09%	\$ 3.619	\$ -	\$ 275.919	\$ 167.576
Febrero. /2020	29	28,59%	2,12%	\$ 3.434	\$ -	\$ 279.353	\$ 167.576
TOTAL INTERESES MORA				\$ 688.896	\$ 326.244		

